СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.12.2024 г.                                                                                        № 20/38

с. Тиинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области
 от  29.11.2017 № 9/28 «Об утверждении ставок земельного налога на территории муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тиинское сельское  поселение» Мелекесского района Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования «Тиинское сельское  поселение» Мелекесского района Ульяновской области пятого созыва р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  29.11.2017 № 9/28 «Об утверждении ставок земельного налога на территории муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (с изменениями от 23.07.2018 № 7/16;  от 29.11.2018 № 7/22; 13.11.2019 № 9/26, от 30.11.2020 № 8/35, от 30.11.2020 № 8/36, от 26.11.2021 № 10/25, от 10.11.2022 № 12/27, от 21.12.2023 № 4/13, от 08.04.2024 № 3/3, от 29.11.2024 № 16/31) следующие изменения:
Абзац 1 пункта 2.3. решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.3. Налоговая льгота участникам специальной военной операции, а также членам их семей предоставляются сроком на четыре года начиная с 1 января 2021 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

 Глава муниципального образования                                              Г.П. Гришина